证券代码：603093 证券简称：南华期货 公告编号：2026-005

南华期货股份有限公司

关于对境外全资子公司增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：南华期货股份有限公司（以下简称“公司”）的境外全资

子公司横华国际金融股份有限公司（以下简称“横华国际”）

 投资金额：12.03 亿港币（107,163.24 万元人民币，按中国人民银行公

布的 2026 年 2 月 6 日人民币汇率中间价 1港币=0.89080 元人民币换算）

 交易实施尚需履行的审批及其他相关程序:本次交易已履行公司董事会

审议程序，无需提交股东会审议；尚需履行中国行政机关关于资金出境及对外投

资的相关批准、备案手续

 其它需要提醒投资者重点关注的风险事项：横华国际业务受宏观经济环

境、国际政治环境、行业环境、企业自身经营管理等多方面影响，公司对横华国

际增资所产生的效益，存在不确定性。公司与横华国际将严格遵循相关监管规定，

加强内控管理工作

一、对外投资概述

（一）本次交易概况

1、本次交易概况

公司于 2025 年 12 月 12 日刊发的 H 股招股说明书已披露，公司 H 股全球发

售所得款项净额全部用于横华国际，计划加强香港、英国、美国及新加坡的境外

附属公司的资本基础，以进一步扩展公司的境外业务、优化公司的境外业务架构，

以提升公司于全球市场的竞争力及风险应对能力。

2、本次交易的交易要素

投资类型

□新设公司

√增资现有公司

--增资前标的公司类型：√全资子公司 □控股子公司

□参股公司 □未持股公司

□投资新项目

□其他：_________

投资标的名称 横华国际金融股份有限公司

投资金额

√已确定，具体金额：12.03 亿港币（107,163.24 万元人民

币，按中国人民银行公布的 2026 年 2 月 6 日人民币汇率中

间价 1 港币=0.89080 元人民币换算）

 尚未确定

出资方式

√现金

□自有资金

√募集资金

□银行贷款

□其他：_____

□实物资产或无形资产

□股权

□其他：______

是否跨境 √是 □否

（二）董事会审议情况，是否需经股东会审议通过和有关部门批准

公司于 2026 年 2 月 9 日召开的第五届董事会第五次会议，以 9票同意、0 票

反对、0 票弃权的表决结果审议通过了《关于对境外全资子公司增资的议案》，

本次增资事项在公司董事会的审批权限范围内，无需提交股东会审议；本次增资

尚需履行中国行政机关关于资金出境及对外投资的相关批准、备案手续。

（三）明确说明是否属于关联交易和重大资产重组事项

本次增资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组情形。

二、投资标的基本情况

（一）投资标的概况

本次投资标的为横华国际金融股份有限公司。

（二）投资标的具体信息

1、增资标的基本情况

投资类型 √增资现有公司（√同比例 □非同比例）

标的公司类型（增资前） 全资子公司

法人/组织全称 横华国际金融股份有限公司

统一社会信用代码

□ _____________

√不适用

成立日期 2011/08/16

注册资本 82,600 万港元

实缴资本 82,600 万港元

注册地址 香港湾仔告士打道 181-185 号中怡大厦 17 楼全层

主要办公地址 香港湾仔告士打道 181-185 号中怡大厦 17 楼全层

控股股东/实际控制人
南华期货股份有限公司持股 100%

东阳市横店社团经济企业联合会为实际控制人

主营业务 股权投资管理、资本运营

所属行业 J67 资本市场服务

（2）增资标的最近一年又一期财务数据

币种：人民币 单位：万元

科目
2024 年 12 月 31 日

经审计

2025 年 9 月 30 日

未经审计

资产总额 1,316,739.70 2,124,637.15

负债总额 1,138,424.95 1,916,126.04

所有者权益总额 178,314.75 208,511.12

资产负债率
86.46%（扣除客户保证金

后为 8.28%

90.19%（扣除客户保证金后为

9.42%

科目
2024 年度

经审计

2025 年 1-9 月

未经审计

营业收入 65,380.97 50,569.61

净利润 41,745.78 32,803.88

（3）增资前后股权结构

币种：港币 单位：万元

序号 股东名称
增资前 增资后

出资金额 占比(%) 出资金额 占比

(%)

1
南华期货股份有限公司

（上市公司）
82,600 100.00 202,900 100

合计 82,600 - 202,900 -

（三）出资方式及相关情况

本次增资采用现金出资方式，资金来源为公司发行境外上市股份（H 股）募

集资金，不涉及实物资产、无形资产、股权等出资方式。相关资金将按照国家有

关对外直接投资（ODI）资金出境的规范要求进行外币兑换支付，严格按照 H 股

募集资金使用计划规范使用。

公司将采用分批缴付出资的方式，具体每批增资款的支付时间与额度，授权

由公司董事长根据公司日常经营状况、资金收支安排及横华国际业务发展实际需

求自主确定。

（四）其他

横华国际股权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不存在

妨碍权属转移的其他情况；其资信状况良好，不是失信被执行人，《公司章程》

及其他文件中无法律法规之外限制股东权利的条款。

三、对外投资合同的主要内容

本次增资不签订专门的增资协议，相关增资事宜根据公司董事会决议及相关

法律规定执行。

四、对外投资对上市公司的影响

本次公司使用募集资金对全资子公司横华国际增资，计划加强中国香港、英

国、美国及新加坡的境外附属公司的资本基础，以进一步扩展公司的境外业务、

优化公司的境外业务架构，以及提升公司于全球市场的竞争力及风险应对能力。

本次增资行为未改变募集资金用途，不存在与募投项目的实施计划相抵触的情况，

不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情况。

本次对横华国际增资前后，其均在公司财务合并报表范围之内，本次增资不

会对公司的经营成果和财务状况产生重大影响，也不存在损害公司和全体股东利

益的情形。

五、对外投资的风险提示

横华国际业务受宏观经济环境、国际政治环境、行业环境、企业自身经营管

理等多方面影响，公司对横华国际增资所产生的效益，存在不确定性。公司与横

华国际将严格遵循相关监管规定，加强内控管理工作。

特此公告。

南华期货股份有限公司董事会

2026 年 2 月 10 日

	一、对外投资概述
	（一）本次交易概况
	1、本次交易概况
	2、本次交易的交易要素

	（二）董事会审议情况，是否需经股东会审议通过和有关部门批准
	（三）明确说明是否属于关联交易和重大资产重组事项

	二、投资标的基本情况
	（一）投资标的概况
	（二）投资标的具体信息
	1、增资标的基本情况
	（2）增资标的最近一年又一期财务数据
	（3）增资前后股权结构

	三、对外投资合同的主要内容
	四、对外投资对上市公司的影响
	五、对外投资的风险提示